[bookmark: _GoBack]平成25年10月17日
RI第2790地区ロータリークラブ
会長様、及び会員増強委員長様
2013-2014年度ＲＩ第2790地区
ガバナー　　　　　関口　徳雄
クラブ奉仕委員長　青木　貞雄

会員増強に関するアンケートについて

拝啓　清秋の候　皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
皆様には、日ごろより、地区ロータリー活動にご協力賜り、誠にありがとうございます。
1994-1995年度の4,530名をピークに低減を続けてきた当地区会員数は、昨年度16名の
増加に転じましたが（2012年7月１日と2013年7月１日の比較では14名増）、今年度に入っても拡大を続け、2013年8月1日までに50名増えて2,753名になりました。
これも、偏に、皆様の努力の賜物と感謝申し上げると共に、大きな目標である会員数
３,000名の復活に一歩でも近づくべく、更なる新規会員の加入、及び会員の退会防止に向けた引続きの取り組みをお願いする次第です。

　さて、国際ロータリー松宮　剛・北　清冶理事、及び第１，２，３地域別会員増強計画辰野　克彦プロジェクト・リーダーの連名で、各地区に対して会員増強アンケート調査が行われており、下記の点において、皆様の協力が必要となっています。つきましては、
2013年10月31日までに、下記につき、ガバナー事務所（Email：13-14gov＠rid2790.jp／FAX047-711-1546）宛に回答いただきたく、宜しくお願いいたします。
敬　　具

記
１．貴クラブにおける最近の退会者は何名でしたか？
　　2010年7月1日~2011年6月30日：　　　　　　　名
　　2011年7月１日~2012年6月30日：　　　　　　　名
　　2012年7月1日~2013年6月30日：　　　　　　　名

２．2012年7月1日から2013年6月30日までの1年間の退会者の退会理由は何ですか？
　　a)　死亡　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名
　　b)　体調不良・高齢　　　　　　　　　　　　　　　名
　c)　事業不振　　　　　　　　　　　　　　　　　　名
　d)　多忙　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名
　　e)　会員間の軋轢　　　　　　　　　　　　　　　　名
　　f)　ロータリアンである意義薄れる　　　　　　　　名
　　g)　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名

３．退会防止・会員維持に資する特別な取組みをしている場合は、具体策を記して下さい。

以　上